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ی  یاست جمهور ی دونالد ترامپ در انتخابات ر  اغلب کشورها نگران پیروز
پا  آمریکا و سیاست های ترامپیستی در ایالات متحده آمریکا هستند، اما ارو

و به ویژه آلمان هراسی مضاعف را تجربه می کنند. 
از هفتـــه گذشـــته بـــود کـــه نگرانی از حضـــور ترامپ امان آلمان هـــا را برید و در 
رســـانه ها به صراحت از آن صحبت کردند. بر همین اســـاس بود که روزنامه 
ی« در عرصه بین الملل  ی »منزو « طبق گزارشی آلمان را کشور »فایننشال تایمز
خوانده و بازگشت دوباره دونالد ترامپ را اتفاقی دانست که در نظام بین الملل 
« برای آلمان خواهد شد.  موجب ایجاد فضایی »غیرقابل قبول و هراس انگیز
سیاســـتمداران آلمانـــی روزهـــای ملتهبـــی را تجربـــه می کننـــد. بـــه گـــزارش 
ی احتمالی ترامپ در انتخابات  کنش به پیـــروز رســـانه ها، دولـــت برلین در وا
ی میز آمریکای شمالی وزارت خارجه  ، با همکار ی ماه نوامبر یاست جمهور ر
ی های  آلمـــان، ســـتاد برنامه ریزی سیاســـت، دفتر هماهنگ کننـــده همکار
فراآتلانتیک و ســـفارت آلمان در واشـــنگتن نوعی گروه »بحران غیر رســـمی« 
تشکیل داده اند تا درمورد آنچه که پس از تکیه ترامپ در صندلی کاخ سفید 
انتظارشان را می کشد، برنامه ریزی کنند. آنچه که مشخص است، این است 
ی کار آمـــدن مجدد ترامپ، آمریکا در خصوص سیاســـت هایی که  کـــه بـــا رو
پایی اتخاذ خواهد کرد،  پا و هر یک از کشـــورهای ارو در رابطـــه بـــا اتحادیـــه ارو
به چهار ســـال گذشـــته باز می گردد. اما آنچه آلمان را در خصوص بازگشـــت 
یاست  ترامپ هراسان می کند، بازگشت به دوران سختی است که سال های ر
پایی تجربه کرده بود.  ی ترامپ این کشور شاید بیشتر از کشورهای ارو جمهور

موجنگرانیدرسراسراروپا
رفتارهای تکانشی دونالد ترامپ همه چیز را در جهان تغییر داده بود. سال های 
ی تکیه زد، مملو از اتفاقاتی بود که  یاست جمهور 2017 تا 2020 که او بر کرسی ر
نگرش همه جهان را نسبت به او و سیاست هایش در واشنگتن تغییر داد. در 
یس  دوران ترامپ آمریکا از توافقات متعددی همچون توافقنامه آب و هوایی پار
و توافقنامه هسته ای ایران با قدرت های بزرگ جهان، خارج شد. در خصوص 
پا ترامپ سیاست های سختگیرانه دیگری هم داشت. ترامپ بر صنعت  ارو
پایی  فولاد و آلومینیوم قاره سبز تعرفه های جدیدی وضع کرد و کشورهای ارو
را برای افزایش هزینه های ناتو تحت فشـــار مضاعف قرار داد. سیاســـت های 
آمریکای ترامپ در نهایت به تضعیف ســـازمان تجارت جهانی منجر شـــد و 
پاییان به ارمغان آورد. دشمنی  همه این اقدامات روزهای سختی را برای ارو
پایی آمریکا را در کنار  پایی ها تا حدی اوج گرفت که متحدان ارو ترامپ و ارو
چین و هم ســـطح با این کشـــور »دشـــمنان تجارت« می نامید. از سویی دیگر 
نیز با عدم موضع گیری قاطعانه و یا خصمانه در خصوص روسیه که عاملی 
پاییان را  پا بود، زمینه ترس و نگرانی هر چه بیشـــتر ارو برای تهدید امنیت ارو
فراهـــم می کـــرد. در حال حاضر نیـــز ترامپ با موضع گیری هایی که در کمپین 
پایی  انتخاباتی اش مطرح کرده اســـت، بار دیگر به نگرانی در کشـــورهای ارو
پا بیش از هر زمان دیگری  کنون ارو دامن زده است. با وجود جنگ اوکراین، ا
نیازمنـــد حمایت هـــای ناتـــو و ایالات متحده آمریکاســـت. موضع گیری های 
پایی در برابر روسیه در جریان  ترامپ در خصوص ناتو و دفاع از کشورهای ارو
ی کار آمدن  کی از فاجعه ای اســـت که ممکن اســـت پس از رو انتخابات حا
یـــان گردهمایـــی انتخاباتی ترامپ در  یه در جر پـــا رقـــم بخـــورد. 10 فور او در ارو
کارولینای جنوبی، ترامپ موضع آتی خود را نسبت به ناتو و دفاع از کشورهای 

پایی در برابر روسیه اعلام کرد. او در سخنرانی گفت زمانی که رئیس جمهور  ارو
گر روسیه به ما حمله  یک کشور از او پرسید در صورت عدم پرداخت پول »ا
کند، شما از ما دفاع خواهید کرد؟« جواب داد »از شما حفاظت نمی کنیم و 
ی که می خواهند با شـــما انجام  در واقع روس ها را تشـــویق می کنیم که هر کار
دهند.« این سخنرانی آنقدر برای او حاشیه و انتقاد به همراه داشت که اغلب 
ی خواهـــان طی روزهای متعددی در تلاش بودند تا این موضع گیری  جمهـــور
پایی پس از شنیدن مواضع  را در رســـانه ها توجیه کنند. اغلب کشـــورهای ارو
ترامپ در خصوص جنگ اوکراین، ناتو و دفاع از متحدین در برابر روسیه نگران 

ی با واشنگتن به رهبری ترامپ شدند.  بازگشت به روزهای سخت همکار

تنهاییآلمان
»آلمان بیش از هر زمان دیگری به طور فزاینده ای در جهان تنهاســـت.« این 
ادعایی است که روزنامه فایننشال تایمز از وضعیت فعلی آلمان شرح داده 
است. برلین حالا با وضعیتی مواجه است که در سویی روسیه را در افق دید 
دارد که ممکن است در عرض یک دهه آینده به کشوری عضو ناتو حمله کند، 
از سویی دیگر شکست حزب میانه رو در انتخابات پارلمانی فرانسه را شاهد 

است و در افقی دیگر با چشم انداز بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفید نگران 
نقض تضمین های امنیتی ناتو است. وضعیت این روزهای برلین را  کریستوف 
هویزگن،  مشاور سیاست خارجی آنگلا مرکل، صدراعظم پیشین آلمان »گیر 
افتادن در خطر فلجی مهلک« نامید که باید به سرعت از آن خارج شد. آنچه 
ی ترامپ تجربه کرد، سراسر فشار و انتقاد از  یاست جمهور که برلین در زمان ر
ی ترامپ، آنگلا مرکل،  یاست جمهور جانب واشنگتن بود. از همان ابتدای ر
پایی که در تلاش  صدراعظم وقت آلمان برعکس باقی مقامات کشورهای ارو
برای جلب نظر واشـــنگتن بودند، روابط شـــخصی حسنه ای در مقابل دونالد 
ترامپ در پیش نگرفت. روابط برلین و واشنگتن با گذر زمان سردتر نیز شد. 
ترامپ با اتخاذ سیاست های حمایت گرایانه تر و شعار »اول آمریکا« و تهدید 
به اعمال تعرفه 10درصدی بر همه کالاها برلین را تحت فشـــار اقتصادی قرار 
داده بود که با بازگشتش نیز می تواند مجدد از این اهرم فشار استفاده کند. 

پایی  از   تهدید هـــای ترامـــپ در خصوص عـــدم تامین امنیت کشـــورهای ارو
یخی داشـــته و برای برلین رقم خورده است، برای آلمان  آنجایی که ســـابقه تار
جدی است. اندکی پس از زمانی که خانم مرکل در ماه می سال 2020 به دلیل 
نگرانـــی از شـــیوع کرونـــا، دعـــوت آمریکا را برای شـــرکت در نشســـت گروه 7 به 
میزبانی واشـــنگتن رد کرد، ترامپ اعلام کرد شـــمار نظامیان آمریکایی مستقر 
در آلمـــان را تـــا رقـــم 12 هزار نیرو کاهش خواهد داد. ترامپ با این اقدام نشـــان 
داد روابط شـــخصی منفی که با مقامات آلمان داشـــت را می تواند به مســـائل 
نظامی و امنیتی نیز تعمیم داده و امنیت این کشور را به خطر بیندازد. حالا 
پا درگیر جنگ روســـیه و نگران تحرکات چین اســـت، برلین بیش از هر  که ارو
کش  زمان دیگر نگران اقدامات تکانشی ترامپ در حوزه امنیتی و نظامی در خا
است که ممکن است هر آن امنیت نظامی مرزهایش مورد تهدید واقع شود. 

خطرقدرتگیریراستها
پایی همچـــون آلمان در  یکـــی از دغدغه هـــای اصلـــی برخـــی کشـــورهای ارو
ی کار آمدن ترامپ به جهت غالب بودن ایده های راســـت های  خصوص رو
پاســـت. پـــس از قدرت گیری مجدد  رادیـــکال بر فضای سیاســـی اتحادیه ارو
پا از  راســـت های رادیـــکال در انتخابـــات پارلمانی فرانســـه، برای اتحادیـــه ارو
پایی ایفا می کند، نگرانی هایی ایجاد شده  جهت نقشی که در کشورهای ارو
ی سیاســـت های ملی گرایانه و منافع ملی  اســـت. راســـت ها که بر ایده محور
پـــا خواهـــان تقلیل جایـــگاه اتحادیه تا ســـر حد پایگاهی  کیـــد دارنـــد، در ارو تا
گر این فضا به روابط  برای هماهنگی برخی سیاســـت های دفاعی هســـتند. ا
پایی  کشـــورهای متحد همچون آمریکا برســـد، آنچه که بر ســـر کشـــورهای ارو
خواهد آمد، غیر قابل جبران است. امنیت قاره سبز همواره ذیل چتر حمایتی 
ی کار آمدن ترامپ، شـــعار »اول  ایالات متحده و ناتو تعریف می شـــود. با رو
 ، آمریکا« و اتخاذ سیاست های ملی گرایانه راست های رادیکال در این کشور
پا خواهد بود، تضعیف ناتو و به مراتب تضعیف امنیت  آنچه که در انتظار ارو

پایی است.  نظامی و امنیتی هر یک از کشورهای ارو

بایدکنارترامپایستاد
کـــم بر نظام جهانـــی آنچه در حـــال حاضر اهمیت  بـــا توجـــه بـــه وضعیت حا
ی ترامپ و یا نامزدی از حزب دموکرات -اغلب  دارد، فارغ از سناریوی پیروز
پا و آمریکا« از مهم ترین  تحلیلگران اتفاق نظر دارند- »لزوم انسجام و اتحاد ارو
پایی  مســـائلی است که باید در سیاســـت های آتی اجرایی شود. مقامات ارو
پا باید خود را  ، ارو ی ترامپ در انتخابات 3 نوامبر معتقدنـــد در صـــورت پیروز
پا چاره ای به جز تشـــکیل  « آماده کند. اما ارو برای »چهار ســـال ســـخت دیگر

»جبهه واحدی« مقابل روسیه ندارد. 

حدود 10 ماه از آغاز جنگ در غزه می گذرد و این بحران نه تنها فروکش نکرده است، 
ک تر از قبل تداوم  دارد. رژیم صهیونیستی  بلکه با ابعادی فاجعه بار تر و وحشتنا
ک تبدیل کرده  و گوشش به هیچ هشداری بدهکار  بی محابا غزه را به تلی از خا
نیســـت. ســـازمان ملل و شـــورای امنیت در چنبره وتو آمریکا گرفتار آمده اند و از 
دیگر نهادهای بین المللی مانند دیوان بین المللی دادگســـتری نیز جز صدور 
احـــکام توصیـــه ای و بدون ضمانت اجـــرا، کار دیگری برنمی آید. جهان غرب و 
مدعیان حقوق بشر که حتی برای نقض حقوق حیوانات سر بر دیوار می کوبند، 
در مقابل ناله ها و ضجه های زنان و کودکان در زیر آوارهای غزه سر در برف فرو  
کرده اند و البته فراتر از آن، وظیفه تامین تسلیحاتی را که بر سر مردم بی دفاع غزه 
می ریزد، بر دوش می کشـــند. با این همه غفلت، این همه چشـــم پوشـــی و این 
همه همیاری با جنایتکاران چه میراثی از انسانیت و حقوق بشر در جهان باقی 
خواهد ماند؟ این همان موضوعی است که از سوی تحلیلگر برجسته هندی، 
پراتاب بانو مهتا مورد توجه قرار گرفته است. وی در  مقاله اش در روزنامه ایندین 
اکسپرس ضمن اشاره به وقایع اخیری همچون تداوم حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه، حکم دیوان بین المللی در مورد فلســـطین و ســـفر نتانیاهو به آمریکا، با 
لحن هشـــدار آمیزی جهانیان را د مورد مســـئولیت انسانی و بین المللی شان در 
قبـــال مـــردم غـــزه مورد خطاب قرار می دهد. اما پیش از این که به تحلیل  پراتاب 
بانو مهتا  بپردازیم، شـــاید این تاکید ضروری باشـــد که این مقاله را یک حامی 
پروپاقرص فلسطینی ها و یا دشمن رژیم صهیونیستی به نگارش در نیاورده است، 
چنانکه پراتاب بانو مهتا در بخش هایی از مقاله خود حتی به حماس و حوثی ها 
نیز می تازد و آنها را جنگ طلب معرفی کرده و خود را در زمره دوســـتان اســـرائیل 
جای می دهد. البته این موضع گیری او می تواند به اقتضای رویکرد دولت هند 
و ملاحظات سیاسی داخلی این کشور انجام گرفته باشد. با این حال نوشتار او 
درمورد جنگ غزه و پیامدهای آن چنان تکان دهنده و هشدار آمیز است که در 
واقع می توان آن را تمثیلی از یک وجدان بیدارشده در جهان دانست؛ وجدانی که 
فارغ از وابستگی و تعلق خاطر به هر کدام از طرف های منازعه، دیگر نمی تواند 

خشم و بغض خود را از نسل کشی فاجعه آمیز در غزه پنهان کند.

درغزهچهمیگذرد؟
گاهی  حتـــی در میانـــه یک چرخه خبری بی وقفه هم جنگ غزه نباید از خودآ

عمومی حذف شود. جمعیت غزه همچنان با قساوت سیاسی و بحران انسانی 
با ابعاد بی سابقه مواجه هستند. شورشیان حوثی از موشک ها و هواپیماهای 
بدون سرنشین علیه اسرائیل استفاده کرده و همچنان به مسیرهای بین المللی 
حمل و نقل حمله می کنند. ایران و اسرائیل از موشک علیه یکدیگر استفاده 
کرده اند؛ هر چند این واقعیت که تبادل موشـــک ها به شـــکلی فاجعه بارتر رخ 
ی مطرح می شود. خطر گسترش  کنون به عنوان نمونه ای از خویشتن دار نداد ا
یه همچنان پابرجاســـت. بـــا احتمال  هـــر چـــه بیشـــتر جنگ به لبنان و ســـور
انتقال به یک دولت جدید در آمریکا، شـــانس یکی از طرف های ذی نفع در 

این جنگ افزایش می یابد.   
                                    

رایدیوانبینالمللیدرموردفلسطین
ایـــن جنگ سیاســـت کشـــورهای دموکراتیک غربی را متشـــنج کرده اســـت. 
اعتراضـــات در دانشـــگاه ها محو شـــده، امـــا تاثیر ماندگار آن بـــه بحث ها در 
رابطه با میزان یهودی ستیزی در دانشگاه ها معطوف شده است. این موضوع 
ممکن است ارزشمند باشد ولی نباید بهانه ای برای عدم رسیدگی به وحشت 

اخلاقی جنگ محسوب شود.                                                      
در چنین وضعیتی اســـت که دیوان بین المللی دادگســـتری یک نظر مشورتی 
بسیار مهم در مورد اشغالگری اسرائیل صادر کرده است. بر این اساس تقریبا 
اتفاق نظر وجود دارد که اسرائیل در همه جوانب در حال نقض تعهدات خود 
در چهارچوب قوانین بین المللی است؛ چه در بعد احترام به حق فلسطینیان 
برای تعیین سرنوشـــت، قوانین حقوق بشـــر و یا ملاحظات انســـانی. حتی نظر 
مخالف قاضی  جولیا سبوتینده  نیز کاملا غیر قانونی بودن اشغالگری اسرائیل 
را مورد مناقشـــه قرار نمی دهد. توضیحات مشـــترک و مفصل تر  سارا کالیولند  
و  جورج نولته اذعان می کند که اســـرائیل حق دفاع از خود را دارد، اما چنین 
حقی نمی تواند برای اهدافی مانند الحاق و ســـرکوب حق تعیین سرنوشـــت 
فلسطینی ها مورد استفاده قرار گیرد. در عین حال کلینه در نوشتار انفرادی 
ی می کند؛ اول اینکه نظر اخیر دادگاه  خود دو نکته هشـــدار دهنده را یادآور
به تهدیدات علیه امنیت اسرائیل نمی پردازد و دوم، نظر دادگاه هیچ ارتباط 
خاصی با جنگ فعلی غزه ندارد )یعنی صرفا در تضاد با اشغالگری اسرائیل 
ی اســـتدلالی را به درســـتی مطرح  در ماهیـــت کلـــی آن اســـت(. با این حال و
می کند مبنی بر آنکه منازعه کنونی حل نخواهد شـــد مگر اینکه حق تعیین 
سرنوشـــت اســـرائیل و فلسطین تامین شـــود؛ راه حلی که از سال 1948 تا کنون 
از دسترس سیستم بین المللی دور مانده است.                                                             

این حکم چند نکته فنی را در خود جای داده است. اما نکته اصلی این است 

که اقدامات اسرائیل در کرانه باختری و اورشلیم شرقی ]بیت المقدس شرقی[ 
به وضوح نقض ممنوعیت اســـتفاده از قوه زور و تصرف قهری یک ســـرزمین 
به شمار می آید. دادگاه اعلام کرد که اقدامات اسرائیل به طور سیستماتیک 
تبعیض آمیـــز اســـت: »دادگاه شـــاهد اســـت کـــه قوانین و اقدامات اســـرائیل 
تحمیل شـــده و در خدمت حفظ جدایی تقریبا کامل میان شهرک نشـــینان 
و فلســـطینی ها در کرانه باختری و اورشـــلیم شرقی]بیت المقدس شرقی[ قرار 
دارنـــد.« امـــا آنچه می توان گفت این اســـت که حقـــوق بین المللی محافظت 

کمی را در برابر بربریت محض به جا آورده است.      
  

آیااسرائیلامنترشدهاست؟
ی سـلامتی اسـرائیل را دارنـد، بایـد از خود باختگـی  امـا کسـانی از مـا کـه آرزو
ی  محض در برابر پاسـخ غیر منطقی اسـرائیل در تعجب باشـند. با هر معیار
ی کـه اسـرائیل انجـام داده اسـت بـه هیـچ وجـه  یـم، کار هـم کـه در نظـر بگیر
نمی توانـد یـک پاسـخ قـوی توصیـف شـود. هـدف از یـک پاسـخ قـوی ایـن بـود 
کـه اسـرائیل را امن تـر کنـد، نـه ناامن تـر از قبـل. بـا ایـن حـال ایـن جنـگ امنیـت 
اسـرائیل را در همـه ابعـاد کاهـش داده اسـت. بیانیـه معتبـر دیـوان بین المللـی 
دادگستری در زمینه ابعاد غیر قانونی اشغالگری و نقض حقوق بشر اسرائیل 
کنون آن همدردی جهانی را که  باعث تضعیف جایگاه آن می شود. اسرائیل ا
کتبر به دسـت آورده بود از دسـت داده اسـت؛ در شـرایطی که یک  پس از 7 ا
پاسخ سنجیده تر می توانست آن را حفظ کند. از سوی دیگر حمله پهپادی 
توسـط حوثی ها حکایت از آن دارد که امنیت اسـرائیل افزایش نیافته اسـت. 
گر تضعیف و از میان برداشـتن رادیکالیسـم هدایت شـده علیه اسـرائیل به  ا
کنـون فرآینـد کامـلا معکوسـی اتفـاق  عنـوان هـدف در نظـر گرفتـه شـده بـود، ا
ی  افتـاده اسـت. اقـدام بـرای نابـودی کامـل تمامـی یـک ملـت، یعنی همان کار
کنـون در غـزه انجـام می دهـد، ایجـاد جمعیتـی نـه فقط ناامید  کـه اسـرائیل هم ا
ی از ابزارهای یک بقای شرافتمندانه و  بلکه به طور فزاینده ای بدون برخوردار
؛ همگی قطع به یقین شرایط را  همچنین قرار دادن کودکان در معرض کشتار
برای رادیکالیسم بزرگ تر در منطقه و خارج مهیا می کند. اسرائیل مجوز یک 
جنـگ بی پایـان و بـدون اسـتراتژی خـروج را صـادر کـرد و یـک بحـران جـدی را 
بـه یـک بحـران ماهیتـی تبدیـل کـرد. گروه هایـی مثل حمـاس و حوثی ها تقریبا 
ی  از دعـوت بـه یـک جنـگ تمام عیـار لـذت می برنـد. امـا ایـن نمی توانـد معیار
کـه موفـق شـده اسـت بـه  بـرای غیر منطقـی بـودن پاسـخ اسـرائیل باشـد؛ چرا
ایـن نـوع تفکـر کـه تنهـا خشـونت می توانـد اهرمـی در برابـر اسـرائیل ایجـاد کند، 

مشروعیت بخشـی  دهد.                                                                        

نمایشمضحکآمریکاییها
در اینجا استراتژی غیر منطقی ایالات متحده نیز سوالاتی جدی را به وجود می آورد. 
به نظر می رسد  که آمریکا به عنوان یک کشور حامی اسرائیل در راستای منافع 
شخصی آن عمل نمی کند. این کشور همان ذره کوچکی که از حیثیت اخلاقی 
باقی مانده بود را هم نابود ساخت و جایگاه خود را به عنوان مانع اصلی نهادینه 
شدن حقوق بین الملل تثبیت کرد. حتی تلاش های نافرم  بشردوستانه اش هم به 
عنوان یک تمسخر در نظر گرفته می شود. این نمایش مضحک که شخصیتی 
اقتدارگرا مانند بنیامین نتانیاهو برای سخنرانی در هر دو مجلس کنگره دعوت 
شده است، در شرایطی که نقش ایالات متحده باید حنثی سازی بحران باشد 
نه عمق بخشی به آن، منطق را به چالش می طلبد. ایالات متحده به سبب روابط 
خود با نتانیاهو پیش جهانیان ضعیف یا فریبکار دیده می شود. این اظهار نظر 
بایدن که »من کسی هستم که بیشتر از هر شخص دیگری برای جامعه فلسطین 
کار انجام داده است« دقیقا همان نوع دروغگویی است که موجب می شود هر 

سیاستمدار دیگری دروغ و یا خودفریبی را عملی مثبت در نظر بگیرد.    
                                                                                           

نفرینغزهرادریابید!
منازعـــات دیگـــری نیـــز در جهان وجـــود دارد. اما میراث چرکیـــن این منازعه 
پیامدهایـــی جهانـــی را در پی خواهد داشـــت. یک دولـــت جدید در ایالات 
متحده و یک رهبر جدید میانه رو در ایران ممکن اســـت لحظه ای مناســـب 
برای تغییر شرایط باشد. با این حال دلایلی برای بدبینی وجود دارد. نابودی 
یجی یک زندگی عادی سیاسی در فلسطین یافتن یک توافق موقت کار آمد  تدر
را  دشـــوارتر می کند. وسوســـه سیاســـتمداران در غرب برای اســـتفاده از شبح 
حماس در راســـتای اجتناب از مواجهه با مشـــکلات اساسی، توهم دوحزبی 
کنونی در ایالات متحده در این زمینه که صلح در خاورمیانه با حاشیه نشینی 
ایران محقق خواهد شد و در نهایت تلاش های کشورهای خلیج فارس برای 
ی کاملا از بین  فرونشاندن بحث ها در رابطه با این مشکل، با امید به آنکه روز
یم هایشان باز نخواهد گشت؛ مجموعه مواردی هستند  رفته و بازخورد آن به رژ
که احتمال تداوم سیاست اجتناب از بحران را در این رخداد تقویت می کنند.               
ســـخن پایانـــی اینکـــه در نظام بین الملل هیـــچ بلوغی در رابطه بـــا این ماجرا 
باقی نمانده اســـت. اما یک چیز را می دانیم؛ هر تلاشـــی برای حل این ماجرا 
گر چه ممکن اســـت منافعی کوتاه مدت به همراه داشـــته باشد،  از طریق زور ا
اما یک مشـــکل طولانی مدت و عمیق تر از قبل ایجاد خواهد کرد و ســـرانجام 
یـــر آوار غـــزه ماننـــد یـــک نفرین به نظـــام جهانی و  ناله هـــای مدفون شـــده در ز

بشریت باز خواهد گشت.

کشورهای اروپایی از روی کارآمدن ترامپ می هراسند، آلمان بیشتر

فرزندانهیتلرازترامپیسممیترسند

ارزیابی تحلیلگر ایندین اکسپرس از اوضاع فاجعه بار غزه

نفرینغزه

هراسسراسری

، نگرانی های خودشـــان را دارند. وبســـایت  رادیـــو و تلویزیون ملی  پایـــی نســـبت بـــه انتخاب ترامپ در انتخابات پیش رو اغلـــب کشـــورهای ارو
یخواه در انتخابات افزایش می یابد، »نگرانی از بازگشت  لیتوانی  اعلام کرده هر چه احتمال انتخاب شدن ترامپ به عنوان نامزد حزب جمهور
کنش نشان داده  پایی در مناصب متعدد نسبت به این اتفاق وا پا هم بیشـــتر می شـــود.« در همین راســـتا نیز مقامات ارو او به کاخ ســـفید در ارو
پا در گفت و گویی که با تلویزیون فرانســـه داشـــت بازگشـــت ترامپ به کاخ  گارد ، رئیس بانک مرکزی ارو و نگرانی خود را ابراز کرده اند.  کریســـتین لا
، نخست وزیر بلژیک نیز در اواسط ژانویه با اشاره به سیاستی که ترامپ با عنوان  پا خواند.  الکساندر دو کرو سفید را »تهدیدی واضح« علیه ارو
پا بیش از پیش باید  ی کار آمدن ترامپ، »ارو »اول آمریکا« پس از برگزیده شدن در دستور کار خود قرار خواهد داد، اعلام کرد که در صورت رو

ی پای خود بایستد.«   رو
پا« منتشر شد اظهار کرده   کارل بیلت، نخســـت وزیر ســـابق ســـوئد نگرانی خود را در قالب مقاله ای که در اندیشـــکده »شـــورای روابط خارجه ارو
است. بیلت در مقاله اش ادعا کرده که در صورت بازگشت ترامپ به کاخ سفید، سیاست های او »تبعات گسترده ای« برای نظام بین المللی 

به همراه خواهد داشت. 
ی  پایی به وجود آمده اســـت. ترامپ در دیدار پس از طرح مواضع بد بینانه ترامپ نســـبت به ناتو نیز موج جدیدی از نگرانی های کشـــورهای ارو
پا مورد حمله قرار گیرد، ما هرگز برای کمک و حمایت  گر ارو پا در 2020 داشت،  به او گفته بود که »ا که با  اورزولا فون درلاین ، رئیس کمیسیون ارو
پایی کمیســـیون ســـه جانبه در موسســـه مشاوره استراتژیک، سیاسی، امنیتی و اقتصادی در  از شـــما مداخله نمی کنیم.«  جوزف برامل ، مدیر ارو
پایی بنا را بر این  پا را دشمن خود  می داند.« در همین راستا تحلیلگران و مقامات ارو کنش به این موضع، اعلام کرد که »ترامپ ارو برلین در وا
پا پی گرفته بود که حالا  گذاشتند که ترامپ طی چهار سالی که در کاخ سفید حاضر بود، سیاست های سختگیرانه و خصمانه ای را علیه ارو

با بازگشت دوباره او به کاخ سفید، ماجرا از سر گرفته می شود. 
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